



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3
 E-mail: licitagle@outlook.com CNPJ:34.523.353/0001-98

A
 Central de Licitações do Município de Iracema - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-016/2024

1. Identificação da licitante:
 Agile Distribuidora LTDA
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3:
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050:
 Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 366.099.073-15, Rg: 98010253980, Função:
 Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará.
 E-mail:licitagle@outlook.com Tel: (85)98671.3738
 Dados Bancários: BRADESCO 033 AG.0624-6 C/C. 46446-5 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 dias.

3. Formação do Preço

PROPOSTA DE PREÇO						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Afastador farabeuf 1,5 cm x 15 cm, Par	UNIDADE	ABC	10	R\$ 98,10	R\$ 981,00
2	Cabo laringoscópio	UNIDADE	MD	3	R\$ 417,60	R\$ 1.252,80
3	Caneta autoclave comando pedal cpd 202 similar	UNIDADE	Similar & Compatível	3	R\$ 344,60	R\$ 1.033,80
4	Caneta roller p/ecg dental v4hi	UNIDADE	Similar & Compatível	10	R\$ 110,50	R\$ 1.105,00
5	Cânula de guedel de 0 a 5 kit com 6 unidades	KIT	Medix	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
6	Cânula traqueal descartável	UNIDADE	CPL	60	R\$ 20,53	R\$ 1.231,80
7	Capacete para Oxigenação Hood Pediatria Neonatal	UNIDADE	Fanem	2	R\$ 829,19	R\$ 1.658,38
8	Estojo de primeiros socorro 44x24x22cm Maleta com 2 bandejas, 15 divisões e 2 mini-estojos.Fecho duplo e alça para cadeado.	CAIXA	Arq Plast	20	R\$ 244,82	R\$ 4.896,40
9	Estojo perfurado autoclavável com tampa e fecho tamanho 28x14x06 cm FAVA.	UNIDADE	Fava	7	R\$ 636,82	R\$ 4.457,74
10	Forceps Auxiliar Para Parto 36 cm	UNIDADE	ABC	20	R\$ 1.286,95	R\$ 25.739,00
11	Lâmina para laringoscópio nº 0	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
12	Lâmina para laringoscópio nº 1 curva	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
13	Lâmina para laringoscópio nº 1 reta	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
14	Lâmina para laringoscópio nº 2 curva	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
15	Lâmina para laringoscópio nº 2 reta	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
16	Lâmina para laringoscópio nº 3 curva	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
17	Lâmina para laringoscópio nº 3 reta	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
18	Lâmina para laringoscópio nº 4 curva	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
19	Lâmina para laringoscópio nº 4 reta	UNIDADE	MD	5	R\$ 285,91	R\$ 1.429,55
20	Lâmpada para câmara escura (revelação raiu x)	UNIDADE	VH	5	R\$ 639,02	R\$ 3.195,10
21	Laringoscópio - equipamento utilizado para auxiliar na realização de exames e intubações endotraqueais.	UNIDADE	MD	3	R\$ 1.241,09	R\$ 3.723,27
22	Alfabeto de Chumbo - acessório radiológico essencial para a identificação de filmes de raios X fabricado em PVC branco. Composto por letras feitas de pó de chumbo resinadas, o conjunto oferece uma solução eficiente e clara para a rotulagem em radiografias.	UNIDADE	Konex	5	R\$ 377,13	R\$ 1.885,65
23	Martelo utilizado para testes de reflexo neurológico.	UNIDADE	ABC	10	R\$ 152,46	R\$ 1.524,60
24	Papagaio - 26 x 15cm - Indicada para pacientes com dificuldades de locomoção, o papagaio auxilia na coleta de urina de pacientes do sexo masculino	UNIDADE	ABC	10	R\$ 41,58	R\$ 415,80
25	Pinça Alles 14 cm	UNIDADE	ABC	20	R\$ 102,74	R\$ 2.054,80
26	Pinça Colín	UNIDADE	ABC	20	R\$ 372,69	R\$ 7.453,80
27	Pinça dente de rato 20 cm curva	UNIDADE	ABC	20	R\$ 83,39	R\$ 1.667,80
28	Pinça dente de rato 20 cm reta	UNIDADE	ABC	20	R\$ 83,39	R\$ 1.667,80
29	Pinça Kocher 16 reta	UNIDADE	ABC	20	R\$ 150,13	R\$ 3.002,60
30	Tesoura de metzembraun	UNIDADE	ABC	20	R\$ 92,69	R\$ 1.853,80
OTENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OTENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 86.246,89

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

14 de Agosto 2024

Documento assinado digitalmente



JOAO PAULO SOUSA LUNA
 Data: 14/08/2024 10:50:37-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsavel por Assinatura de Contrato:
 João Paulo Sousa Luna, Cpf nº 623.972.493-91, Função: Proprietário.
 Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará



ITEM	Valor Compra	Valor Frete	UEN / Regra Geral	Regio Cesta B / Norma	Opante Simples	Importado	Aliquota Agregado	Aliquota ICMS	Imposto ICMS	Custo	Despesas ADM	Comissao	IRPJ	CSLL	PIS	COFINS	Lucro Venda	MIP	Preço Venda	Valor Despesas ADM	Valor Comissao	Valor Imposto	Valor Lucro	Quant.	Total
1	65,55	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	13,64	87,39	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	89,33	3,71	1,31	7,16	39,21	10	981,00
2	279,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	46,57	149,51	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	132,60	5,7	1,57	33,02	167,01	3	1.252,80
3	230,26	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	57,93	181,93	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	106,60	4,6	1,49	27,55	137,58	3	1.039,80
4	73,84	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	17,61	71,15	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	94,83	2,7	1,47	8,74	44,20	10	1.105,00
5	57,47	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	18,73	71,74	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	94,83	0,7	1,05	5,60	34,41	30	2.580,00
6	13,72	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	3,27	46,99	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	30,73	1,6	1,06	2,72	12,72	60	1.231,80
7	554,05	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	172,43	466,44	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	348,62	3,6	3,26	19,35	31,58	20	4.896,40
8	133,29	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	39,03	107,52	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	128,65	3,6	3,49	59,35	25,71	7	4.457,74
9	425,94	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	151,51	365,44	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	308,65	17,6	17,65	101,75	51,478	20	25.739,00
10	359,94	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	346,91	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	296,56	3,1	3,11	22,81	114,38	5	1.429,55
11	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
12	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
13	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
14	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
15	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
16	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
17	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
18	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
19	191,04	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	45,57	145,71	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	79,76	3,1	3,63	22,63	114,38	5	1.429,55
20	426,99	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	137,84	389,15	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	329,98	8,2	8,53	50,52	259,60	5	3.195,10
21	829,30	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	242,91	686,39	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	529,98	16,4	15,55	68,33	494,44	3	3.723,27
22	252,00	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	63,33	249,66	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	229,62	3,3	5,03	29,82	35,88	5	1.885,65
23	101,88	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	24,39	107,73	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	88,48	2,4	2,03	12,05	69,94	10	1.524,60
24	277,79	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	63,33	249,66	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	229,62	2,4	2,03	12,05	69,94	10	1.524,60
25	88,65	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	24,39	107,73	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	88,48	2,4	2,03	12,05	69,94	10	1.524,60
26	258,96	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	63,33	249,66	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	229,62	2,4	2,03	12,05	69,94	10	1.524,60
27	55,73	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	18,29	64,02	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	65,88	1,1	1,11	6,59	33,88	20	1.667,80
28	55,73	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	18,29	64,02	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	65,88	1,1	1,11	6,59	33,88	20	1.667,80
29	100,32	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	31,53	79,75	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	108,18	1,4	2,00	11,87	69,05	20	3.002,50
30	61,93	-	REGIA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,13%	17,77	61,70	1,00%	1,00%	1,20%	1,08%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	68,65	1,4	1,24	7,33	37,07	20	1.853,80
																									86.246,89

Documento assinado digitalmente
 JOAO PAULO SOUSA LUNA
 Data: 14/08/2024 11:04:06-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>





AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3
 E-mail: licitagile@outlook.com CNPJ:34.523.353/0001-98

A
 Central de Licitações do Município de Iracema - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-016/2024

1. Identificação da licitante:
 Agile Distribuidora LTDA
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050;
 Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 99010253980, Função:
 Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará.
 E-mail: licitagile@outlook.com Tel: (85)98671.3738
 Dados Bancários: BRADESCO 033 AG.0624-6 C/C. 46446-5 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 dias.

3. Formação do Preço

PROPOSTA DE PREÇO						
LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Absorvente pós parto XG Pacote com 20 unidades	UNIDADE	Geriamax	500	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00
2	Fralda desc. Calça geriátrica p/m c/16 tipo shortinho	PACOTE	Tena	300	R\$ 47,74	R\$ 14.322,00
3	Fralda desc. Infantil xxg shortinho c/8	PACOTE	Cremer	100	R\$ 21,37	R\$ 2.137,00
4	Fralda descartável infantil p/m c/8	PACOTE	Baby Sec	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
5	Fralda geriátrica desc. Calça g/xg c/24	PACOTE	Tena	100	R\$ 56,61	R\$ 5.661,00
6	Fraldas geriátricas descartável p c/8	PACOTE	Megafral	100	R\$ 17,11	R\$ 1.711,00
7	Fraldas infantil descartável g c/28	PACOTE	Megafral	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
8	Fraldas infantil descartável m c/32	PACOTE	Megafral	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
9	Fraldas infantil descartável p c/36	PACOTE	Megafral	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
10	Fraldas infantil descartável xg c/24	PACOTE	Megafral	100	R\$ 26,47	R\$ 2.647,00
11	Fraldas infantil descartável xxg c/28	PACOTE	Megafral	100	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00
12	Fraldas infanto juvenil acima de 15kg fraldas descartável juvenil shortinho p/m acima de 15kg pacote com 20 unidades	PACOTE	Tena	100	R\$ 56,61	R\$ 5.661,00
13	Fraldas infanto juvenil acima de 15kg fraldas descartável juvenil shortinho xxg acima de 15kg pacote com 20 unidades	PACOTE	Tena	100	R\$ 56,61	R\$ 5.661,00
CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						R\$ 59.796,00

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

14 de Agosto 2024

Documento assinado digitalmente
JOAO PAULO SOUSA LUNA
 Data: 14/08/2024 17:51:14-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável por Assinatura de Contrato:
 João Paulo Sousa Luna, Cpf nº 623.972.493-91, Função: Proprietário,
 Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará

ITEM	Valor Compra	Valor Frete	UEH / Regra Geral	Região Cesta B. / Norma	Optante Simples	Importado	Aliquota Agregado	Aliquota ICMS	Imposto ICMS	Custo	Despesas ADM	Comissão	IRPJ	CSLL	PIS	COFINS	Lucro Venda	MIP	Preço Venda	Valor Despesas ADM	Valor Comissão	Valor Imposto	Valor Lucro	Quant.	Total
1	16,35	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	9,90	20,24	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	16,97	0,13	0,33	1,63	500	8.410,00	
2	48,94	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	1,53	59,87	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	47,74	0,14	0,96	5,72	300	14.322,00	
3	21,64	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	5,16	26,80	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	23,37	0,13	0,33	2,56	100	2.137,00	
4	26,83	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	6,60	33,63	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	28,31	0,14	0,54	3,17	100	2.650,00	
5	57,32	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	4,12	70,99	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	66,61	0,14	1,14	6,78	100	5.665,00	
6	17,33	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	6,35	21,46	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	17,00	0,13	0,45	2,05	100	1.711,00	
7	26,80	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	6,39	39,19	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	36,69	0,13	0,53	3,17	100	2.647,00	
8	26,80	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	6,39	39,19	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	36,69	0,13	0,53	3,17	100	2.647,00	
9	26,80	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	6,39	39,19	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	36,69	0,13	0,53	3,17	100	2.647,00	
10	30,33	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	7,23	34,19	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	34,05	0,13	0,61	3,59	100	2.995,00	
11	57,32	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	3,57	77,46	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	76,05	0,14	1,14	6,78	100	5.665,00	
12	57,32	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	3,57	77,46	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	76,05	0,14	1,14	6,78	100	5.665,00	
13	57,32	-	REGRA GERAL	S Se Normal 18%	NÃO	NÃO	33,05%	17,93%	3,57	77,46	1,00%	1,00%	1,20%	1,05%	0,65%	3,00%	30,00%	61%	76,05	0,14	1,14	6,78	100	5.665,00	
TOTAL DO LOTE 01																							95.796,00		

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOAO PAULO SOUSA LUNA

Data: 14/08/2024 17:32:57-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

